
 Comunità di Montagna del Gemonese – Deliberazione dell’Assemblea della Comunità n. 3   del  16/02/2021 1 

 

 
 

Comunità di Montagna del Gemonese 

 
 

__________ 
 

COPIA  
 

ANNO 2021 

N. 3  del Reg. Delibere di Assemblea  
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DELLA COMUNITA’ 

 
OGGETTO: NOMINA DELL’ORGANO MONOCRATICO DI REVISIONE ECONOMICO 

FINANZIARIA 2021 - 2023.   
 
 
 
 
 

Parere di regolarità contabile 
FAVOREVOLE 

 

Parere di regolarità tecnica 
FAVOREVOLE 

 Il responsabile 
dott. ing Daniele Venchiarutti 

 Il responsabile 
dott. ing Daniele Venchiarutti 

 
L'anno 2021, il giorno 16 del mese di Febbraio  alle ore 17:15 nella sala consigliare della sede si è 
riunita l’Assemblea della Comunità. Fatto l'appello nominale risultano: 
 

NOMINATIVO FUNZIONE 
PRESENTE / 

ASSENTE 
Marangoni Alessandro Presidente Assemblea della Comunità Presente 
Pisu Stefania Vice Presidente Assemblea della 

Comunità 
Presente 

Revelant Roberto Componente Assemblea della Comunità Presente 
Pascolo Amedeo Componente Assemblea della Comunità Presente 
Sandruvi Claudio Componente Assemblea della Comunità Assente 
Bellina Ivana Componente Assemblea della Comunità Presente 

 
 
Assiste il Segretario Prosperini avv. Manuela. 

 
 

 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Marangoni  Alessandro 
nella sua qualità di Presidente Assemblea della Comunità ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del 
giorno e su questi l’Assemblea della Comunità adotta la seguente deliberazione: 
 



 Comunità di Montagna del Gemonese – Deliberazione dell’Assemblea della Comunità n. 3   del  16/02/2021 2 

  
OGGETTO: NOMINA DELL’ORGANO MONOCRATICO DI REVISIONE ECONOMICO 
FINANZIARIA 2021 - 2023.   

 
 

L’ASSEMBLEA 
 
 
 Vista la Legge Regionale 29 novembre 2019, n. 21, “Esercizio coordinato di funzioni e servizi tra gli Enti 
locali del Friuli Venezia Giulia e istituzione degli Enti di Decentramento Regionale, la quale prevede all’art. 3 
che le forme di gestione associata delle funzioni e dei servizi dei Comuni del F.V.G. siano: a) le convenzioni; b) 
le Comunità; c) le Comunità di Montagna; 
 
 Considerato che la sopra richiamata Legge Regionale n. 21 del 29 novembre 2019 ha previsto all’art. 
17 la costituzione della Comunità di montagna del Gemonese quale area omogenea del territorio montano 
costituita dai territori dei Comuni di Artegna, Bordano, Gemona del Friuli, Montenars, Trasaghis e Venzone; 
 
 Visto l’art. 28, comma 5, della L.R. n. 21 del 2019 ai sensi del quale “a far data dall'1 gennaio 2021 le 
Unioni territoriali intercomunali di cui al comma 1 -UTI che esercitano le funzioni delle soppresse Comunità 
montane- sono trasformate di diritto nella rispettiva Comunità di Montagna. Dalla medesima data le Comunità 
di montagna subentrano nelle funzioni, nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo 
alle Unioni ricadenti nel proprio ambito territoriale, anche relativamente alle funzioni comunali da esse 
esercitate”; 
 
Ricordato che: 

-10-2020 è stato approvato lo Statuto della Comunità di Montagna 
del Gemonese; 

in data 30/12/2020, giusto verbale n. 2 in data 30/12/2020 l’Assemblea dei Comuni della Comunità di 
Montagna del Gemonese ha eletto il Presidente, il Sindaco del Comune di Artegna, Alessandro Marangoni ed 
ha nominato il Comitato esecutivo previsto dall’art. 14 dello Statuto.     

Comunità di Montagna si avvale dei regolamenti del Comune più popoloso (Gemona del Friuli); 
 
Visto che il 31.12.2020 è scaduto l’incarico del dott. Luca Bovio come organo monocratico di revisione 
economico finanziaria di questo Ente e che ai sensi dalla legge 15 luglio 1994, n. 444, “qualora l’organo di 
revisione non sia ricostituito entro il termine della sua naturale scadenza, viene prorogato per non più di 
quarantacinque giorni, decorrenti dal giorno della scadenza del termine medesimo”; 
 
Evidenziato che, ai sensi dell’art. 26 della legge regionale 17.07.2015, n. 18, co 1“è stato istituito presso la 
struttura regionale competente in materia di autonomie locali l’elenco dei revisori dei conti degli enti locali 
gestito con modalità telematiche; 
co. 2. sono iscritti nell’elenco regionale, a domanda, i soggetti inseriti nel registro dei revisori legali o iscritti 
all’ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili e in possesso di crediti formativi. 
co. 3. con regolamento di attuazione, adottato con decreto del presidente della regione è determinata 
l’articolazione dell’elenco regionale, di cui al comma 2, in base alla tipologia di enti e fasce demografiche, 
nonché al numero di crediti formativi; 
4. con il regolamento sono definite, in particolare, le modalità e i termini di iscrizione nell’elenco regionale e le 
modalità di tenuta e di aggiornamento dell’elenco medesimo, le modalità di sorteggio e le cause di esclusione 
dal sorteggio, nonché le cause di cancellazione e sospensione dell’elenco regionale; 
- art. 27: 
1. i revisori sono individuati all’interno dell’elenco di cui all’articolo 26 mediante procedura telematica; 
2. gli enti locali danno comunicazione della scadenza dell’incarico dei propri revisori attraverso l’albo online 
del proprio sito istituzionale, nonché alla struttura regionale competente in materia di autonomie locali, 
almeno due mesi prima della scadenza stessa. 
3. i soggetti iscritti nell’elenco di cui all’articolo 26 presentano domanda per poter svolgere l’incarico di 
revisore economico-finanziario all’ente locale e alla struttura regionale competente in materia di autonomie 
locali; 



 Comunità di Montagna del Gemonese – Deliberazione dell’Assemblea della Comunità n. 3   del  16/02/2021 3 

4. la struttura regionale competente in materia di autonomie locali individua, mediante sorteggio, una rosa di 
tre nomi in caso di revisore unico o di nove in caso di collegio, tra i nominativi dei soggetti che hanno 
presentato domanda ai sensi del comma 3. Il sorteggio deve rispettare le quote di genere, con almeno la 
presenza di un terzo per genere. Gli esiti del sorteggio sono comunicati agli enti locali interessati affinché 
provvedono alla scelta del revisore e al conferimento dell’incarico; 
 
Richiamato [--_Hlk64016033--]l’art 24 della legge regionale n. 21/2019 il quale dispone al co 4. [--
_Hlk64016044--]Lett. b)” nel caso di nomina da parte della Comunità di montagna di un proprio organo di 
revisione monocratico, il compenso annuo spettante è quello previsto per l'organo di revisione dei Comuni con 
popolazione compresa tra 5.001 e 10.000 abitanti”; 
 
Visto che con nota prot. n.5091/P in data 18/12/2020 è stata comunicata alla Regione Autonoma F.V.G – 
Direzione Centrale Autonomia Locali e Coordinamento delle riforme la scadenza dell’incarico dell’organo 
monocratico di revisione economico-finanziaria al 31.12.2020; 
b) con nota prot. n. 2073/P in data 27/01/2021 la Regione Autonoma F.V.G – Direzione Centrale Autonomia 
Locali e Coordinamento delle riforme ha comunicato gli esiti dell’estrazione a sorte dei nominativi inseriti 
nell’elenco dei revisori ai fini della successiva nomina da parte dell’Assemblea dei sindaci della Comunità di 
Montagna del Gemonese; 
c) i tre nominativi estratti dall’elenco regionale dei Revisori di cui all’art. 26 della Legger regionale n. 18/2015 e 
aventi titolo a partecipare al sorteggio, risultano essere i seguenti:   
 

ND Nominativo Comune di residenza N. iscr. Rev. contabili 

1° BRUNI VALENTINA UDINE  n. 85739 

2° VALENTINI RENZO  PORCIA N. 128 

3° ZULIANI GIULIANO  UDINE N. 450 

 

Accertato che è stata verificata la presenza di eventuali cause di incompatibilità 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 o di altri impedimenti previsti dagli articoli 235 e 238 dello stesso 
decreto legislativo, nonché la disponibilità all’assunzione dell’incarico, con il seguente esito: 
 

ND Nominativo 
Incompatibilità o altri 

impedimenti 

Disponibilità 
assunzione 

incarico 
1° BRUNI VALENTINA NO SI 

2° VALENTINI RENZO  NO SI 

3° ZULIANI GIULIANO  NO SI 

 

Valutati i curricula dei soggetti estratti, allegati a questo atto, e ritenuto, quindi, di procedere alla nomina del 
revisore unico dei conti; 
 
Atteso che, ai sensi dell’art. 241, comma 7, del D. Lgs. 267/2000, l’ente locale stabilisce con la stessa delibera 
di nomina anche il compenso spettante al Revisore;  
 
Richiamato il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali che, 
all’art. 241, comma 1, prevede che “il compenso base è determinato in relazione alla classe demografica ed 
alle spese di funzionamento ed investimento dell’ente locale”; 
- il D.M. 21/12/2018 recante “Aggiornamento dei limiti massimi del compenso base spettante ai revisori dei 
conti in relazione alla classe demografica e alle spese di funzionamento e di investimento degli enti locali”; 
 
Visto che ex che i limiti minimi e massimi dei compensi dei revisori dei conti dei Comuni del Friuli Venezia 
Giulia, ex D.P. Reg. n. 246 del 23 ottobre 2017, sono stati aggiornati sulla base del dato relativo al tasso di 



 Comunità di Montagna del Gemonese – Deliberazione dell’Assemblea della Comunità n. 3   del  16/02/2021 4 

inflazione reale del triennio 2017-2019, pari al 3% (coefficiente per la rivalutazione 1,030), con effetto dal 1 
gennaio 2021, come da decreto  n. 3307 del 14 ottobre 2020; 
 
Osservato che, in base alla normativa su menzionata, il compenso base annuo lordo spettante all’organo di 
revisione monocratico dei Comuni con popolazione compresa tra 5.001 e 10.000 abitanti è compreso tra un 
limite minino di € 10.887,00 e un massimo di € 14.513,00, tenuto conto la spesa annua massima sostenibile 
che trova copertura finanziaria al capitolo 200 (Missione 01 – Programma 03) del bilancio dell’Ente; 
 
Precisato che il compenso annuo è onnicomprensivo di qualsiasi spesa sostenuta dall’organo di revisione 
economico – finanziario, comprese le spese di viaggio, vitto e alloggio per la presenza presso la sede dell’Ente 
per lo svolgimento delle proprie funzioni; 
 
Vista la deliberazione adottata in data odierna n.1 di nomina temporanea del Segretario della Comunità di 
Montagna del Gemonese, nella persona dell’avv. Manuela Prosperini, Segretario del Comune di Gemona del 
Friuli; 
 
Acquisito il prescritto parere di regolarità tecnica da parte del responsabile dell’area economico finanziaria e di 
regolarità contabile da parte del medesimo responsabile dell’area, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D. Lgs. 
267/2000; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il decreto allegato n. 3307 del 14 ottobre 2020; 

Visto Legge regionale 29 novembre 2019, n. 21; 

Visto lo Statuto della Comunità di Montagna; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Gemona; 

 
Si procede alla distribuzione delle schede nonché alla relativa votazione a scrutinio segreto il cui esito viene 
proclamato dal Presidente nelle seguenti risultanze finali: 
 
Presenti e votanti n. 5 
Schede bianche 0 
Hanno riportato voti: 
Valentina Bruni n. 5 
 
Il Presidente comunica pertanto che, a fronte dell’esito della votazione, risulta eletta la dott.ssa Valentina 
Bruni all’unanimità. 
 

D E L I B E R A  
 

 
Richiamate e fatte proprie le premesse suesposte, 
 
- di nominare quale Revisore unico dei conti di cui all’art. 235 del D. Lgs. n. 267/2000 per il triennio 2021 -2023 
la Dott.ssa Valentina Bruni, nata a Cortona (AR) il 09.04.1966 e residente a Udine in Via Marco volpe, 15; 
 
Con separata e unanime votazione la presente delibera viene dichiarata immediatamente eseguibile,  
ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003.  
 

 
 
 
 
 
 



 Comunità di Montagna del Gemonese – Deliberazione dell’Assemblea della Comunità n. 3   del  16/02/2021 5 

 

 
 

Comunità di Montagna del Gemonese 

 
 

Servizio Finanziario e Contabile 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: NOMINA DELL’ORGANO 
MONOCRATICO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIA 2021 - 2023.   
N. del. 1/2021 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come modificato 
dal D.L. 174/2012, il sottoscritto in qualità di responsabile, esprime parere favorevole sulla regolarità 
tecnica della sopraestesa proposta di deliberazione, predisposta dall’istruttore Stella Rocchio. 
 
 
 
lì, 16 febbraio  2021 Il Responsabile 
 F.to  DOTT. ING DANIELE VENCHIARUTTI 
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comunità di Montagna del Gemonese – Deliberazione dell’Assemblea della Comunità n. 3   del  16/02/2021 6 

 
 

 
 

Comunità di Montagna del Gemonese 

 
 

  

Servizio Finanziario e Contabile 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: NOMINA DELL’ORGANO 
MONOCRATICO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIA 2021 - 2023.   
N. del. 1/2021 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
Ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come modificato dal 
D.L. 174/2012, il sottoscritto in qualità di responsabile, esprime parere favorevole sulla regolarità 
contabile della sopraestesa proposta di deliberazione, predisposta dall’istruttore Stella Rocchio. 
 
 
 
Gemona del Friuli, lì 16 febbraio  2021 Il Responsabile 
 F.TO DOTT. ING DANIELE 

VENCHIARUTTI 
 

 
 
 
 



 Comunità di Montagna del Gemonese – Deliberazione dell’Assemblea della Comunità n. 3   del  16/02/2021 7 

 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario  
F.to Marangoni  Alessandro  F.to dott. Prosperini avv. Manuela 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line dal 19/02/2021 al 
06/03/2021 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comunità di Montagna del Gemonese, lì  19.02.2021 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Daniela Pascolo 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 16/02/2021, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art. 
17 della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
lì, 16/02/2021 
 

Il Segretario 
F.to  dott. Prosperini avv. Manuela 

 
 
 
 
  
 
 
 
  
Copia conforme all’originale firmato digitalmente. 
 
Addì 19/02/2021 
 
 
  

 
L’INCARICATO 
 Daniela Pascolo 

 
 

 



 Comunità di Montagna del Gemonese – Deliberazione del Comitato Esecutivo n. 11   del  19/03/2021 1 

 

 
 

Comunità di Montagna del Gemonese 

 
 

__________ 
 

COPIA  
 

ANNO 2021 

N. 11  del Reg. Delibere Comitato Esecutivo  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI ORGANO MONOCRATICO DI 

REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIA DELLA COMUNITA’ DI 
MONTAGNA DEL GEMONESE ALLA DOTT.SSA VALENTINA BRUNI – 
PERIODO DAL 01/01/2021 AL 31/12/2023. 

 
 
 
 
 

Parere di regolarità contabile 
FAVOREVOLE 

 

Parere di regolarità tecnica 
FAVOREVOLE 

 Il responsabile 
Daniela Pascolo 

 Il responsabile 
Daniela Pascolo 

 
L'anno 2021, il giorno 19 del mese di Marzo     alle ore 12:00 presso la sede si è riunito il Comitato 
Esecutivo. Fatto l'appello nominale risultano:  

 
 

NOMINATIVO FUNZIONE 
PRESENTE / 

ASSENTE 
Marangoni Alessandro Presidente Comitato Esecutivo Presente 
Pisu Stefania Vice Presidente Comitato Esecutivo Presente 

(collegato da remoto) 
Revelant Roberto Componente Comitato Esecutivo Presente 

 
 

Assiste il Segretario  Prosperini avv. Manuela. 
 
 

 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Marangoni  Alessandro 
nella sua qualità di Presidente del Comitato Esecutivo ed espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno 
e su questi il Comitato Esecutivo adotta la seguente deliberazione. 
 



 Comunità di Montagna del Gemonese – Deliberazione del Comitato Esecutivo n. 11   del  19/03/2021 2 

OGGETTO: CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI ORGANO MONOCRATICO DI 
REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIA DELLA COMUNITA’ DI MONTAGNA DEL 
GEMONESE ALLA DOTT.SSA VALENTINA BRUNI – PERIODO DAL 01/01/2021 AL 
31/12/2023. 

 
 

IL COMITATO ESECUTIVO 
 

VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2019, n. 21, “Esercizio coordinato di funzioni e servizi tra gli Enti 
locali del Friuli Venezia Giulia e istituzione degli Enti di Decentramento Regionale, la quale prevede all’art. 3 
che le forme di gestione associata delle funzioni e dei servizi dei Comuni del F.V.G. siano: a) le convenzioni; b) 
le Comunità; c) le Comunità di Montagna; 
 
CONSIDERATO che la sopra richiamata Legge Regionale n. 21 del 29 novembre 2019 ha previsto all’art. 17 
la costituzione della Comunità di Montagna del Gemonese quale area omogenea del territorio montano costituita 
dai territori dei Comuni di Artegna, Bordano, Gemona del Friuli, Montenars, Trasaghis e Venzone; 
 
VISTO l’art. 28, comma 5, della L.R. n. 21 del 2019 ai sensi del quale “a far data dall'1 gennaio 2021 le 
Unioni territoriali intercomunali di cui al comma 1 -UTI che esercitano le funzioni delle soppresse Comunità 
montane- sono trasformate di diritto nella rispettiva Comunità di Montagna. Dalla medesima data le Comunità 
di montagna subentrano nelle funzioni, nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo 
alle Unioni ricadenti nel proprio ambito territoriale, anche relativamente alle funzioni comunali da esse 
esercitate”; 
 
RICORDATO che: 

-10-2020 è stato approvato lo Statuto della Comunità di Montagna del 
Gemonese; 

Montagna del Gemonese ha eletto il Presidente, il Sindaco del Comune di Artegna, Alessandro Marangoni ed ha 
nominato il Comitato esecutivo previsto dall’art. 14 dello Statuto.     

 32 del predetto Statuto, fino all'adozione di regolamenti propri la Comunità 
di Montagna si avvale dei regolamenti del Comune più popoloso (Gemona del Friuli); 
 
VISTO che il 31.12.2020 è scaduto l’incarico del dott. Luca Bovio come organo monocratico di revisione 
economico finanziaria di questo Ente e che ai sensi dalla legge 15 luglio 1994, n. 444, “qualora l’organo di 
revisione non sia ricostituito entro il termine della sua naturale scadenza, viene prorogato per non più di 
quarantacinque giorni, decorrenti dal giorno della scadenza del termine medesimo”; 
 
EVIDENZIATO che, ai sensi dell’art. 26 della legge regionale 17.07.2015, n. 18, co 1 “è stato istituito presso 
la struttura regionale competente in materia di autonomie locali l’elenco dei revisori dei conti degli enti locali 
gestito con modalità telematiche; 
co. 2. sono iscritti nell’elenco regionale, a domanda, i soggetti inseriti nel registro dei revisori legali o iscritti 
all’ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili e in possesso di crediti formativi. 
co. 3. con regolamento di attuazione, adottato con decreto del presidente della regione è determinata 
l’articolazione dell’elenco regionale, di cui al comma 2, in base alla tipologia di enti e fasce demografiche, 
nonché al numero di crediti formativi; 
4. con il regolamento sono definite, in particolare, le modalità e i termini di iscrizione nell’elenco regionale e le 
modalità di tenuta e di aggiornamento dell’elenco medesimo, le modalità di sorteggio e le cause di esclusione 
dal sorteggio, nonché le cause di cancellazione e sospensione dell’elenco regionale; 
- art. 27: 
1. i revisori sono individuati all’interno dell’elenco di cui all’articolo 26 mediante procedura telematica; 
2. gli enti locali danno comunicazione della scadenza dell’incarico dei propri revisori attraverso l’albo online 
del proprio sito istituzionale, nonché alla struttura regionale competente in materia di autonomie locali, almeno 
due mesi prima della scadenza stessa. 
3. i soggetti iscritti nell’elenco di cui all’articolo 26 presentano domanda per poter svolgere l’incarico di 
revisore economico-finanziario all’ente locale e alla struttura regionale competente in materia di autonomie 
locali; 
4. la struttura regionale competente in materia di autonomie locali individua, mediante sorteggio, una rosa di 
tre nomi in caso di revisore unico o di nove in caso di collegio, tra i nominativi dei soggetti che hanno 
presentato domanda ai sensi del comma 3. Il sorteggio deve rispettare le quote di genere, con almeno la 



 Comunità di Montagna del Gemonese – Deliberazione del Comitato Esecutivo n. 11   del  19/03/2021 3 

presenza di un terzo per genere. Gli esiti del sorteggio sono comunicati agli enti locali interessati affinché 
provvedono alla scelta del revisore e al conferimento dell’incarico; 
 
RICHIAMATO [--_Hlk64016033--]l’art 24 della legge regionale n. 21/2019 il quale dispone al co 4. [--
_Hlk64016044--]Lett. b)” nel caso di nomina da parte della Comunità di montagna di un proprio organo di 
revisione monocratico, il compenso annuo spettante è quello previsto per l'organo di revisione dei Comuni con 
popolazione compresa tra 5.001 e 10.000 abitanti”; 
 
VISTO che con nota prot. n.5091/P in data 18/12/2020 è stata comunicata alla Regione Autonoma F.V.G – 
Direzione Centrale Autonomia Locali e Coordinamento delle riforme la scadenza dell’incarico dell’organo 
monocratico di revisione economico-finanziaria al 31.12.2020; 
b) con nota prot. n. 2073/P in data 27/01/2021 la Regione Autonoma F.V.G – Direzione Centrale Autonomia 
Locali e Coordinamento delle riforme ha comunicato gli esiti dell’estrazione a sorte dei nominativi inseriti 
nell’elenco dei revisori ai fini della successiva nomina da parte dell’Assemblea dei sindaci della Comunità di 
Montagna del Gemonese; 
c) i tre nominativi estratti dall’elenco regionale dei Revisori di cui all’art. 26 della Legger regionale n. 18/2015 e 
aventi titolo a partecipare al sorteggio, risultano essere i seguenti:   
 

ND Nominativo 
Comune di 
residenza 

N. iscr. Rev. contabili 

1° BRUNI VALENTINA UDINE  n. 85739 

2° VALENTINI RENZO  PORCIA N. 128 

3° ZULIANI GIULIANO  UDINE N. 450 

 

ACCERTATO che è stata verificata la presenza di eventuali cause di incompatibilità di cui all'articolo 236 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 o di altri impedimenti previsti dagli articoli 235 e 238 dello stesso 
decreto legislativo, nonché la disponibilità all’assunzione dell’incarico, con il seguente esito: 
 

ND Nominativo 
Incompatibilità o altri 

impedimenti 

Disponibilità 
assunzione 

incarico 
1° BRUNI VALENTINA NO SI 

2° VALENTINI RENZO  NO SI 

3° ZULIANI GIULIANO  NO SI 

 

VALUTATI i curricula dei soggetti estratti, allegati a questo atto, e ritenuto, quindi, di procedere alla nomina 
del revisore unico dei conti; 
 
RICHIAMATA la nota relativa all’Avviso di scadenza prot. n. 5091 del 18/12/2020 con il quale la “Comunità 
di Montagna del Gemonese” comunica alla Direzione Centrale Autonomie Locali e Coordinamento delle 
Riforme della REGIONE AUTONOMA F.V.G. che intende incaricare un proprio organo di revisione 
monocratico, il cui compenso annuo spettante è quantificato con l’importo minimo previsto per la fascia dei 
Comuni con popolazione compresa tra 5.001 e 10.000 abitanti;  
 
RICHIAMATO che i limiti minimi e massimi dei compensi dei revisori dei conti dei Comuni del Friuli 
Venezia Giulia, ex D.P. Reg. n. 246 del 23 ottobre 2017, sono stati aggiornati sulla base del dato relativo al 
tasso di inflazione reale del triennio 2017-2019, pari al 3% (coefficiente per la rivalutazione 1,030), con effetto 
dal 1 gennaio 2021, come da decreto n. 3307 del 14 ottobre 2020; 
OSSERVATO che, in base alla normativa su menzionata, il compenso base annuo lordo spettante all’organo di 
revisione monocratico dei Comuni con popolazione compresa tra 5.001 e 10.000 abitanti è compreso tra un 
limite minino di € 10.887,00 e un massimo di € 14.513,00, tenuto conto la spesa annua massima sostenibile che 
trova copertura finanziaria al capitolo 200 (Missione 01 – Programma 03) del bilancio dell’Ente; 
 
PRECISATO che il compenso annuo è onnicomprensivo di qualsiasi spesa sostenuta dall’organo di revisione 
economico – finanziario, comprese le spese di viaggio, vitto e alloggio per la presenza presso la sede dell’Ente 
per lo svolgimento delle proprie funzioni; 



 Comunità di Montagna del Gemonese – Deliberazione del Comitato Esecutivo n. 11   del  19/03/2021 4 

 
 
VISTA la precedente propria deliberazione adottata in data odierna n.  9 di nomina temporanea del Segretario 
della Comunità di Montagna del Gemonese, nella persona dell’avv. Manuela Prosperini, Segretario del Comune 
di Gemona del Friuli; 
 
RICHIAMATA la delibera dell’Assemblea della Comunità n. 03 del 16.02.2021, immediatamente eseguibile, 
con la quale è stata nominata quale Revisore unico dei conti di cui all’art. 235 del D. Lgs. n. 267/2000 per il 
triennio 2021 -2023 la Dott.ssa Valentina Bruni, nata a Cortona (AR) il 09.04.1966 e residente a Udine in Via 
Marco Volpe n. 15; 
 
PRESO ATTO che il Comitato Esecutivo intende provvedere al conferimento dell’incarico al succitato 
soggetto; 
 
RITENUTO, per quanto sopra, di provvedere in merito; 
 
ACQUISITI i prescritti pareri di regolarità tecnica e di regolarità espressi ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 
267/2000 dal Responsabile di Area Amministrativa Daniela Pascolo, quale sostituto, in assenza del 
Responsabile del Servizio Finanziario e Contabile ing. Daniele Venchiarutti (giusto decreto del Presidente n. 
4/2021; 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
Vista la LR 21/2019; 
Visto lo Statuto della Comunità di Montagna; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Gemona del Friuli; 
 
Con voti palesi favorevoli e unanimi 
 

DELIBERA 
 
1. la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e da intendersi ivi integralmente 
richiamata; 
2. di conferire l’incarico di organo monocratico di revisione economico – finanziaria alla dott.ssa Valentina 
BRUNI, nata a Cortona (AR) il 09.04.1966, per il periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2023; 
3. di approvare allo scopo l’allegato schema di disciplinare di incarico; 
4. di trasmettere copia della presente deliberazione di conferimento dell’incarico alla Direzione Centrale 
Autonomie Locali e coordinamento delle autonomie – servizio finanza locale; 
5. di demandare al competente Responsabile l’adozione di tutti gli atti inerenti e conseguenti alla presente 
deliberazione, inclusa la sottoscrizione del relativo disciplinare. 
Inoltre, considerata l’urgenza per l’imminente scadenza del termine, con separata votazione, a voti palesi 
favorevoli e unanimi 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 1, comma 19, della 
L.R.11.12.2003, n. 21, come sostituito dall'art. 17, comma 12, della L.R. 24.05.2004, n. 17 
 
 
 
 



 Comunità di Montagna del Gemonese – Deliberazione del Comitato Esecutivo n. 11   del  19/03/2021 5 

 

 
 

Comunità di Montagna del Gemonese 

 
 

Servizio Finanziario e Contabile 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI 
ORGANO MONOCRATICO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
DELLA COMUNITA’ DI MONTAGNA DEL GEMONESE ALLA DOTT.SSA 
VALENTINA BRUNI – PERIODO DAL 01/01/2021 AL 31/12/2023..  
N. del. 16/2021 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come modificato 
dal D.L. 174/2012, il sottoscritto in qualità di responsabile, esprime parere favorevole sulla regolarità 
tecnica della sopraestesa proposta di deliberazione. 
 
 
 
lì, 19 marzo     2021 Il Responsabile 
 F.to  Daniela Pascolo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



 Comunità di Montagna del Gemonese – Deliberazione del Comitato Esecutivo n. 11   del  19/03/2021 6 

 
 

Comunità di Montagna del Gemonese 

 
 

  

Servizio Finanziario e Contabile 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI 
ORGANO MONOCRATICO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
DELLA COMUNITA’ DI MONTAGNA DEL GEMONESE ALLA DOTT.SSA 
VALENTINA BRUNI – PERIODO DAL 01/01/2021 AL 31/12/2023. 
N. del. 16/2021 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come modificato 
dal D.L. 174/2012, il sottoscritto in qualità di responsabile, esprime parere favorevole sulla regolarità 
contabile della sopraestesa proposta di deliberazione. 
 
 
Gemona del Friuli, lì 19 marzo     2021 Il Responsabile 
 F.to  Daniela Pascolo 
 

 
 
 
 



 Comunità di Montagna del Gemonese – Deliberazione del Comitato Esecutivo n. 11   del  19/03/2021 7 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Marangoni  Alessandro  F.to Prosperini avv. Manuela 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line dal 24/03/2021 al 
07/04/2021 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comunità di Montagna del Gemonese, lì 24/03/2021 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Daniela Pascolo  

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19/03/2021, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art. 
17 della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
lì, 24/03/2021 
 

Il Segretario 
F.to  Prosperini avv. Manuela 

 
 
 
 
  
 
 
 
  
Copia conforme all’originale firmato digitalmente. 
 
Addì 24/03/2021 
 
 
  

 
L’INCARICATO 
Daniela Pascolo  

 
 

 



 Comunità di Montagna del Gemonese – Deliberazione del Comitato Esecutivo n. 36   del  15/06/2021 1 

 

 
 

Comunità di Montagna del Gemonese 

 
 

__________ 
 

COPIA  
 

ANNO 2021 

N. 36  del Reg. Delibere Comitato Esecutivo  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO 
 
OGGETTO: RETTIFICA PERIODO INDICATO NELLA DELIBERA DCE N. 11-2021 DI 

CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI ORGANO MONOCRATICO DI 
REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIA DELLA COMUNITÀ DI 
MONTAGNA DEL GEMONESE ALLA DOTT.SSA VALENTINA BRUNI 
INDIVIDUANDO COME CORRETTO IL PERIODO DAL 16/02/2021 AL 
15/02/2024. 

 
 
 

Parere di regolarità contabile 
FAVOREVOLE 

 

Parere di regolarità tecnica 
FAVOREVOLE 

 Il Responsabile 
dott. ing Daniele Venchiarutti 

 Il Responsabile 
dott. ing Daniele Venchiarutti 

 
L'anno 2021, il giorno 15 del mese di Giugno alle ore 08:30 presso la sede si è riunito il Comitato 
Esecutivo.  
 
Fatto l'appello nominale risultano:  

 

NOMINATIVO FUNZIONE PRESENTE / 
ASSENTE 

Marangoni Alessandro Presidente Comitato Esecutivo Presente 
Pisu Stefania Vice Presidente Comitato Esecutivo Presente 
Revelant Roberto Componente Comitato Esecutivo Presente 

 
 

Assiste il Segretario Prosperini  Manuela giusta convenzione del 29.03.2021 stipulata con il Comune 
di Gemona del Friuli. 

 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Marangoni  Alessandro 
nella sua qualità di Presidente del Comitato Esecutivo il quale espone gli oggetti iscritti all'ordine del 
giorno e su questi il Comitato Esecutivo adotta la seguente deliberazione. 



 Comunità di Montagna del Gemonese – Deliberazione del Comitato Esecutivo n. 36   del  15/06/2021 2 

 
OGGETTO: RETTIFICA PERIODO INDICATO NELLA DELIBERA DCE n. 11-2021 DI 
CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI ORGANO MONOCRATICO DI REVISIONE 
ECONOMICO FINANZIARIA DELLA COMUNITÀ DI MONTAGNA DEL GEMONESE ALLA 
DOTT.SSA VALENTINA BRUNI INDIVIDUANDO COME CORRETTO IL PERIODO DAL 
16/02/2021 AL 15/02/2024. 

 
IL COMITATO ESECUTIVO 

 
VISTI: 
• la Legge Regionale n. 21/2019 le Unioni Territoriali Intercomunali sono trasformate di diritto nella rispettiva 
Comunità di Montagna con decorrenza 01-01-2021; 
 
• il verbale assembleare n. 1 di data 31-10-2020 è stato approvato lo Statuto della Comunità di Montagna del 
Gemonese; 
 
• il comma 1 dell'art. 32 del predetto Statuto, fino all'adozione di regolamenti propri la Comunità di Montagna si 
avvale dei regolamenti del Comune più popoloso (Gemona del Friuli);   
 
• il Regolamento di contabilità del Comune di Gemona del Friuli (adottato con delibera di Consiglio Comunale 
n. 64 del 10.12.2020); 
 
• gli articoli 5 (Controllo preventivo di regolarità amministrativa) e 6 (Controllo preventivo di regolarità 
contabile) del Regolamento sui controlli interni, approvato con delibera consiliare n. 6 del 18/02/2013 del 
Comune di Gemona del Friuli; 
 
RICORDATO che in data 30/12/2020, giusto verbale n. 2 in data 30/12/2020 l’Assemblea dei Comuni della 
Comunità di Montagna del Gemonese ha eletto il Presidente, il Sindaco del Comune di Artegna, Alessandro 
Marangoni ed ha nominato il Comitato esecutivo previsto dall’art. 14 dello Statuto. 
 
VISTA la propria deliberazione n. 16 del 23 marzo 2021 con al quale veniva approvata la convenzione tra la 
Comunità di Montagna del Gemonese e il Comune di Gemona del Friuli per l’utilizzo in convenzione del 
Segretario nella persona della dott.ssa Prosperini Manuela Segretario del Comune di Gemona del Friuli; 
 
DATO ATTO che con decreto presidenziale n. 4 del 05/01/2021 veniva nominato il dott. ing. Daniele 
Venchiarutti titolare della Posizione Organizzativa Area Finanziaria; 
 
PRESO ATTO che il 31.12.2020 è scaduto l’incarico del dott. Luca Bovio come organo monocratico di 
revisione economico finanziaria di questo Ente e che il suo incarico è stato prorogato fino al 14/02/2021 ai sensi 
dalla legge 15 luglio 1994, n. 444, che prevede che “qualora l’organo di revisione non sia ricostituito entro il 
termine della sua naturale scadenza, viene prorogato per non più di quarantacinque giorni, decorrenti dal giorno 
della scadenza del termine medesimo”; 
 
RICHIAMATA la delibera dell’Assemblea della Comunità n. 03 del 16.02.2021, immediatamente eseguibile, 
con la quale è stata nominata quale Revisore unico dei conti di cui all’art. 235 del D. Lgs. n. 267/2000 per il 
triennio 2021-2023 la dott.ssa Valentina Bruni, nata a Cortona (AR) il 09.04.1966 e residente a Udine in Via 
Marco Volpe n. 15; 
 
RICHIAMATA interamente la propria deliberazione n. 11 del 19/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI ORGANO MONOCRATICO DI REVISIONE 
ECONOMICO FINANZIARIA DELLA COMUNITA’ DI MONTAGNA DEL GEMONESE ALLA 
DOTT.SSA VALENTINA BRUNI – PERIODO DAL 01/01/2021 AL 31/12/2023”; 
 
 
EVIDENZIATO che nella predetta deliberazione e nel relativo allegato “schema di disciplinare di incarico”, 
per mero errore materiale, è stato inserito quale durata dell’incarico il periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2023 
anziché la decorrenza corretta che va dal 16/02/2021 al 15/02/2024; 
 
EVIDENZIATO che la rettifica è un atto amministrativo, diretto all’eliminazione degli errori ostativi che 
inficiano il provvedimento introducendo quelle correzioni idonee a rendere l’atto conforme alla volontà della 



 Comunità di Montagna del Gemonese – Deliberazione del Comitato Esecutivo n. 36   del  15/06/2021 3 

pubblica amministrazione quale concreta manifestazione del principio di conservazione del provvedimento 
amministrativo; 
 
RILEVATO che la rettifica, quale provvedimento di secondo grado volto alla semplice correzione di errori 
materiali o di semplici irregolarità involontarie, ha natura doverosa e non presuppone alcuna valutazione, più o 
meno discrezionale, in ordine alla modifica del precedente operato del consesso civico;  
 
DATO ATTO che detto errore materiale, di natura non invalidante che ha dato luogo a mera irregolarità, è 
frutto di una svista che ha determinato una discrasia tra manifestazione della volontà esternata nell’atto e 
volontà sostanziale dell’autorità emanante, obiettivamente rilevabile dall’atto medesimo e riconoscibile come 
errore palese secondo un criterio di normalità, senza necessità di ricorrere ad un particolare sforzo valutativo e/o 
interpretativo;  
 
ATTESO che per le Pubbliche amministrazioni vige il principio generale di conservazione del provvedimento 
amministrativo, in forza del quale gli Enti hanno facoltà, ove ne esistano i presupposti materiali e sostanziali, di 
procedere alla rettifica di precedenti atti nei quali siano ravvisati errori che ostano alla corretta produzione degli 
effetti derivanti dagli atti medesimi;  
 
RITENUTO dover procedere in merito, rettificando l’errore materiale riscontrato, riapprovando il conferimento 
dell’incarico di organo monocratico di revisione economico – finanziaria alla dott.ssa Valentina BRUNI, nata a 
Cortona (AR) il 09.04.1966, per il periodo avente decorrenza dal 16/02/2021 fino al 15/02/2024, e l’allegato 
schema di disciplinare di incarico; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli, tecnico e contabile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i., espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario, dott. Ing. Daniele Venchiarutti; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 
Vista la LR 21/2019; 
 
Visto lo Statuto della Comunità di Montagna; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Gemona del Friuli; 

Con voti unanimi e favorevoli resi ed accertati in forma palese, 
 

DELIBERA 
 

1. la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e da intendersi ivi 
integralmente richiamata; 
 

2. di prendere atto dell’errore materiale contenuto nella delibera di questo Comitato Esecutivo n. 11 del 
19/03/2021 avente ad oggetto: “CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI ORGANO MONOCRATICO DI 
REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIA DELLA COMUNITA’ DI MONTAGNA DEL GEMONESE 
ALLA DOTT.SSA VALENTINA BRUNI – PERIODO DAL 01/01/2021 AL 31/12/2023”; 

 
3. di riapprovare, per i motivi indicati in narrativa, la propria deliberazione n. 11 del 19/03/2021 conferendo 

l’incarico di organo monocratico di revisione economico – finanziaria alla dott.ssa Valentina BRUNI, nata a 
Cortona (AR) il 09.04.1966, per il periodo avente decorrenza dal 16/02/2021 fino al 15/02/2024; 

 
4. di approvare allo scopo l’allegato schema di disciplinare di incarico opportunamente corretto; 
 
5. di trasmettere copia della presente deliberazione di conferimento dell’incarico alla Direzione Centrale 

Autonomie Locali e coordinamento delle autonomie – servizio finanza locale; 
 
6. di demandare al competente Responsabile l’adozione di tutti gli atti inerenti e conseguenti alla presente 

deliberazione, inclusa la sottoscrizione del relativo disciplinare. 
 
CON SUCCESSIVA separata votazione, con voti favorevoli unanimi, 

 



 Comunità di Montagna del Gemonese – Deliberazione del Comitato Esecutivo n. 36   del  15/06/2021 4 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 1, comma 19, della 
L.R.11.12.2003, n. 21, come sostituito dall'art. 17, comma 12, della L.R. 24.05.2004, n. 17 

 
 
 
 
 
 
 



 Comunità di Montagna del Gemonese – Deliberazione del Comitato Esecutivo n. 36   del  15/06/2021 5 

 

 
 

Comunità di Montagna del Gemonese 

 
 

Servizio Finanziario e Contabile 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: RETTIFICA PERIODO INDICATO NELLA 
DELIBERA DCE n. 11-2021 DI CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI 
ORGANO MONOCRATICO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
DELLA COMUNITÀ DI MONTAGNA DEL GEMONESE ALLA DOTT.SSA 
VALENTINA BRUNI INDIVIDUANDO COME CORRETTO IL PERIODO 
DAL 16/02/2021 AL 15/02/2024..  
N. del. 41/2021 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come modificato 
dal D.L. 174/2012, il sottoscritto in qualità di responsabile, esprime parere favorevole sulla regolarità 
tecnica della sopra estesa proposta di deliberazione, predisposta dall’istruttore dott. ing Daniele 
Venchiarutti. 
 
 
 
 
 
lì, 11 giugno    2021 Il Responsabile 
 F.todott. ing Daniele Venchiarutti 
 

 



 Comunità di Montagna del Gemonese – Deliberazione del Comitato Esecutivo n. 36   del  15/06/2021 6 

   

 
 

Comunità di Montagna del Gemonese 

 
 

  

Servizio Finanziario e Contabile 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: RETTIFICA PERIODO INDICATO NELLA 
DELIBERA DCE n. 11-2021 DI CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI 
ORGANO MONOCRATICO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
DELLA COMUNITÀ DI MONTAGNA DEL GEMONESE ALLA DOTT.SSA 
VALENTINA BRUNI INDIVIDUANDO COME CORRETTO IL PERIODO 
DAL 16/02/2021 AL 15/02/2024. 
N. del. 41/2021 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come modificato 
dal D.L. 174/2012, il sottoscritto in qualità di responsabile, esprime parere favorevole sulla regolarità 
contabile della sopraestesa proposta di deliberazione, predisposta dall’istruttore dott. ing Daniele 
Venchiarutti. 
 
 
 
Gemona del Friuli, lì 11 giugno    2021 Il Responsabile 
 F.TO DOTT. ING DANIELE 

VENCHIARUTTI 
 

 
 
 
 



 Comunità di Montagna del Gemonese – Deliberazione del Comitato Esecutivo n. 36   del  15/06/2021 7 

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente   Il Segretario 
F.to Marangoni  Alessandro  F.to Prosperini  Manuela 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line dal 18/06/2021 al 
02/07/2021 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comunità di Montagna del Gemonese, lì 17/06/2021 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Daniela Pascolo 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 15/06/2021, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art. 
17 della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
lì, 17/06/2021 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Daniela Pascolo 

 
 
 
 
  
 
 
 
  
Copia conforme all’originale firmato digitalmente. 
 
Addì 17/06/2021 
 
 
  

 
L’INCARICATO 
 Daniela Pascolo 

 
 

 



 Atto n. 36 del 15/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PASCOLO DANIELA
CODICE FISCALE: PSCDNL62R53Z112Y
DATA FIRMA: 17/06/2021 12:37:49
IMPRONTA: 900A8BA48FD73A4C427B29CDFD047E4B73CE14F084304D89D1BEE8D751DEBE1D
          73CE14F084304D89D1BEE8D751DEBE1D53C6A035CE4E34A9B7585008440FBD44
          53C6A035CE4E34A9B7585008440FBD4422CD468D0FE61DB3E49FBD5A9CFDCB1A
          22CD468D0FE61DB3E49FBD5A9CFDCB1A048278499A8C347ADFDFC954640A1446


